
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle Homilií Miloslava Máši, www.erzabtei-beuron.de, www.liturgie.de, www.kirchenweb.at a s přihlédnutím 
k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost Ježíše Krista Krále A 
 

Naše modlitba za celý svět a za všechny lidi ať je činem milosrdné lásky a opravdové 
starostlivosti. S pokorou volejme: Pane, smiluj se. (Mt 25,40) 

 
▪ Prosme za ty, kdo v různých církvích věří v Krista a usilují o vzájemnou jednotu. 
 
▫ Prosme za ty, kdo mají pozemskou moc, aby ji nezneužívali na úkor slabších. 
 
▫ Prosme za náš národ, za vzájemnou ohleduplnost a úctu všech vůči všem. 
 
• Prosme za nešťastné, aby zcela nepropadli smutku a zoufalství, ale nalezli útěchu 
a pokoj. 
 
• Prosme za lidi trpící, ponížené a opuštěné, za lidi bez pomoci, za ty, o které nikdo 
nestojí a jimiž se pohrdá. 
 
◦ Prosme za sebe, aby nám bylo odpuštěno, pokud jsme pro potřebné neudělali, co 
jsme udělat měli. (Mt 25,45) 

 
◦ Prosme za zemřelé, aby se jich náš Pán zastal před Božím soudem a navždy zničil 
smrt, která je přemohla. 
 

Pane, ty jako svědomitý pastýř pečuješ o všechno. 
Ujmi se, vysvoboď a střež všechny, za které jsme prosili. 
Neboť tobě patří skutečná moc nad životem i smrtí, 
ty žiješ a vládneš na věky věků. Amen. (Ez 34,11-17) 

 


